El pago o abono en cuenta realizado a cada uno de los cooperados, del valor del fondo de
protección de aportes creado con el remanente, en el concepto 5059.

PARÁGRAFO 3o. Los pagos o abonos en cuenta acumulados por beneficiario por todo
concepto, que sean menores a tres millones quinientos mil pesos ($3.500.000), se informarán
acumulados en un solo registro, con identificación 222222222, razón social “CUANTÍAS
MENORES” y tipo documento 43, en el concepto a que correspondan dichos pagos, reportando
la dirección del informante.

Sin embargo, a opción del informante, podrán reportarse pagos o abonos en cuenta menores a

[...]

reserva expresa por virtud de un acuerdo o tratado internacional celebrado entre la República de
Colombia y el organismo internacional.

Cuando se trate de pagos o abonos en cuenta a beneficiarios personas naturales, que acumulados
por todo concepto sean mayores o iguales a tres millones quinientos mil pesos ($3.500.000) y no
gocen de reserva, se deben reportar de manera individual según el concepto al que correspondan,
diligenciando los datos del convenio, del contrato, las casillas tipo de documento, identificación,
nombres y apellidos del beneficiario y dirección, departamento y municipio de la entidad